#### Oratio.

**D**eus, qui Ecclesiam tuam beati Thomæ Confessoris tui mirâ eruditione clarificas, & sanctâ operatione fecundas: da nobis, quæsumus, & quæ docuit, intellectu conspicere, & quæ egit, imitatione complere. Per Dominum.

Deinde fit Commemor. de Feria, si venerit in Quadragesima, postea Sanctorum Martyrum Perpetuæ & Felicitatis.

In Vesperis & Laudibus, Antiphona. Istarum est enim regnum cælorum, quæ contempserunt vitam mundi, & pervenerunt ad præmia regni, & laverunt glorias suas in sanguine Agni. **¶** Gloria & honore coronasti eas Domine. **R.** Et constituisti eas super opera manuum tuarum.

#### Oratio.

**D**A nobis, quæsumus Domine Deus noster, Sanctarum Martyrum tuarum Perpetuæ & Felicitatis palmas incessabili devotione venerari: ut quas digna mente non possumus celebrare, humilibus saltem frequentibus obsequiis. Per Dominum nostrum.

In primo Nocturno Lectiones de libro Ecclesiastici Sapientiam omnium antiquorum, ut in Communi Doctorum. lxxix.

In secundo Nocturno.

#### Lectio iv.

**T**homas, Landulpho Comite Aquinate, & Theodora Neapolitanâ nobilibus parentibus natus, quintum annum agens, Monachis Sancti Benedicti Cassinatibus custodiendum traditur. Inde Neapolim studiorum causâ missus, iam adulescens Fratrum Prædicatorum Ordinem suscepit. Sed matre ac fratribus id indignè ferentibus, Lutetiam Parisiorum mittitur. Quem fratres in itinere per vim raptum, in arcem castri Sancti Joannis perdunt: ubi variè exagitatus, ut sanctum propositum mutaret, mulierem etiam, quæ ad labefectandam ejus constantiam introducta fuerat, ratione fugavit. Mox beatus juvenis flexis genibus ante signum Crucis orans, ibique somno correptus, per quietem sentire visus est, sibi ab Angelis constringi lumbos; quo ex tempore omni postea libidinis sensu caruit: sororibus, quæ ut eum à pio consilio removerent, in castrum venerant, persuasit, ut contemptis curis secularibus, ad exercitacionem cælestis vite se conferrent.

**R.** Honestum fecit illum Dominus, & custodivit eum ab inimicis, & à seductoribus turavit illum: **¶** Et dedit illi claritatem æternam. **¶** Justum deduxit Dominus per vias rectas, & ostendit illi regnum Dei. Et dedit.

#### Lectio v.

**M**issus è castro per fenestram, Neapolim reducit, undè Romam, postea Parisium à fratre Joanne Theutonico, Ordinis Prædicatorum Generali Magistro ductus, Alberto Magno Doctore, Philosophia

ac Tholægiæ operam dedit. Vixit quinque annos natus, Magister est appellatus, publicæ Philosophos ac Theologos summa cum laude est interpretatus. Nunquam se lectioni aut scriptiori dedit, nisi post orationem. In difficultatibus locorum sacra Scripturæ, ad orationem jejunium adhibebat. Quin etiam sodali suo fratri Reginaldo dicere solebat, quidquid sciret, non tam studio aut labore suo peperisse, quàm divinitus traditum accepisse. Neapoli cum ad imaginem Crucifixi vehementius oraret, hanc vocem audivit: Bene scripsisti de me Thoma, quam ergo mercedem accipies? Cui ille: Non illam Domine, nisi teipsum.